

„Dyrektor z Pasją”

Oficyna MM i redakcja „Szkoły. Miesięcznika Dyrektora” mają zaszczyt przyznać kolejny tytuł „Dyrektora z Pasją”.

Zapraszamy do zgłaszania swoich kandydatów.

Przypominamy, że zgłoszenia mogą przysyłać nauczyciele, rodzice, uczniowie oraz sami dyrektorzy szkół.



Lucyna Bończak

Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi
ul. Lompy 1, 49-300 Brzeg, woj. opolskie

Pani Lucyna Bończak to nauczyciel dyplomowany z 34-letnim stażem, edukator, opiekun praktyk studenckich, ekspert ds. awansu zawodowego i doradca metodyczny. Funkcję dyrektora pełni od 2009 r. Jej działalność pokazuje, że pasja może nadać sens życiu i aktywności zawodowej. Starania pani dyrektor ułatwiły integrację społeczności szkolnej i środowiska lokalnego oraz pozwoliły na skoncentrowanie się na realizacji celów, dzięki którym edukacja staje się przygodą zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli.

Pani Lucyna Bończak inspiruje i intensyfikuje procesy służące doskonaleniu pracy szkoły ukierunkowane na rozwój uczniów. We współpracy z instytucjami rządowymi i pozarządowymi od 2010 r. pozyskuje środki z EFS na realizację projektów z PO KL wspierających rozwój uczniów zdolnych, ze średnim potencjałem oraz o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Udział szkoły w licznych projektach umożliwił uczniom rozwój swoich pasji, dał im możliwość sprawdzenia się w różnych sytuacjach, wymianę doświadczeń z rówieśnikami z innych części kraju. Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych mieli możliwość zdobycia wiary we własne możliwości, pokonywania własnych ograniczeń, integrowania się z rówieśnikami.

Pani dyrektor poszukuje rozwiązań edukacyjnych dla zmieniającej się oświaty, uczestnicząc w konferencjach międzynarodowych organizowanych przez ORE „Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji?”, „Jak zbudować dobrą szkołę?”, „Odpowiedzialni nauczyciele”, „Zadania i rozwój przywódców”. Tworzy idee uczącej się szkoły, w której wszystkie podmioty rozumieją jej potrzeby i kluczowe znaczenie, dba o podnoszenie wyników nauczania w atmosferze wzajemnego szacunku, zaufania i odpowiedzialności.

Motywuje i wspiera nauczycieli do działań nowatorskich oraz innowacyjnych. Potrafi zarażać pasją, pomysłami i ambicjami. Kierując się słowami M. Spitzera: „Mózg ucznia to miejsce pracy nauczyciela”, po ukończeniu studiów podyplomowych z neurodydaktyki pani Bończak zachęcała całe grono pedagogiczne do uczestnictwa w kursie „Neurony na rzecz ucznia i szkoły”. Udział w nim przyczynił się do zdobycia nowej wiedzy i umożliwił świeże spojrzenie na ucznia i jego możliwości poznawcze.

Pani Bończak to dyrektor, który inspiruje nauczycieli do stosowania alternatywnych form i metod nauczania. Uczniom dysfunkcyjnym zapewnia optymalne warunki i możliwość lepszego startu w dorosłe życie, bez barier emocjonalnych, społecznych, architektonicznych. Dzięki jej staraniom szkoła uzyskała zgodę na zatrudnienie logopedy, drugiego psychologa, który ma wspierać uczniów z orzeczeniami.

Postawa pani dyrektor ma ogromny wpływ na współpracę szkoły z rodzicami. Dokłada ona wszelkich starań, aby umożliwić korzystanie z profesjonalnej formy wsparcia u specjalistów. Przez swą aktywność skutecznie mobilizuje rodziców do współpracy ze szkołą w zakresie wychowywania, nauczania, organizowania różnych form imprez, a poprzez swoje umiejętności (budzenie zaufania, życzliwość, umiejętności negocjacyjne i mediacyjne) skutecznie rozładowuje sytuacje konfliktowe pomiędzy rodzicami a ich dziećmi, a także nauczycielami. Bardzo dobra współpraca z rodzicami przyczyniła się do ich aktywnego udziału w życiu szkoły (sponsoring, udział w imprezach szkolnych, wycieczkach).

Od 8 lat uczniowie placówki osiągają wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych oraz wyniki nauczania, które znajdują potwierdzenie w wojewódzkich konkursach przedmiotowych, artystycznych, sportowych. Przez ostatnie 8 lat uczniowie ZS nr 2 z OI uzyskali 61 tytułów finalistów, 10 tytułów laureatów, 2 z naszych uczniów zostało Prymusami Opolszczyzny, a 7 stypendystami Marszałka Województwa Opolskiego. Pani dyrektor skutecznie pozyskuje środki finansowe na nieodpłatny udział uczniów niepełnosprawnych oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym w zielonych szkołach, wycieczkach, turnusach rehabilitacyjnych.

Dzięki pasji i zaangażowaniu pani dyrektor nasza szkoła stała się nie tylko placówką edukacyjną, ale i miejscem, gdzie spełniają się marzenia dzieci i dorosłych – sercem społeczności lokalnej. Z inicjatywy pani Bończak zorganizowaliśmy koncerty charytatywne dla uczniów, z występami muzycznymi lokalnych i szkolnych zespołów, pokazami iluzjonistów, kiermaszem i aukcją. Koncerty stały się jednym z najważniejszych brzeskich wydarzeń. Osobista postawa pani dyrektor, pełna empatii i ludzkiej życzliwości, stała się przykładem dla brzeżan. Zachęceniu do współpracy i zaangażowania jako społeczność szkolna zorganizowaliśmy koncerty charytatywne, a zebrane środki (2014 r. – 12 000 zł, 2015 r. – 32 859 zł) przekazaliśmy rodzicom uczniów,

wspierając ich w leczeniu i rehabilitacji. Poza tym uczniowie zaangażowani są w inne działania pomocowe: wolontariat w ramach „Dziewczynki z zapałkami”, zbiórkę maskotek dla dzieci ze szpitala, zbiórkę żywności w ramach akcji „Szlachetna paczka”, pomoc zwierzętom z brzeskiego przytuliska.

Działania pani dyrektor sprawiają, że szkoła jest liczącym się i ważnym partnerem w środowisku lokalnym, współpracuje z Urzędem Miasta, Klubem Jednostki Wojskowej, Brzeskim Centrum Kultury, Komendą Powiatową Policji, Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną, Miejską Biblioteką Publiczną, Fundacją „Rozwój”, Muzeum Piastów Śląskich, parafią pw. Krzyża Świętego, PCK, związkami zawodowymi, RCRE. Szkoła zajęła I miejsce w liczbie otwartych i funkcjonujących kont w PKO BP (SKO). Z inicjatywy pani Bończak zorganizowane zostało spotkanie uczniów z M. Zielińskim w ramach akcji „Stop zwolnieniom z wychowania fizycznego”. Nasza szkoła współpracuje z AIESEC, czego efektem było prowadzenie lekcji języka angielskiego przez studenta z Mumbaju.

Pani Bończak rozwija samorządność uczniowską, stwarzając klimat partnerstwa, pielęgnuje wartości patriotyczne. Stale wzbogaca bazę szkoły w nowoczesne środki i pomoce technodydaktyczne. Wzorowo prowadzi szeroką działalność wychowawczo-profilaktyczną oraz na rzecz promocji zdrowego stylu życia, osiągając oczekiwane efekty. Dzięki jej działaniom szkoła uzyskała liczne certyfikaty. Realizowany był program „Archipelag skarbów” prowadzony m.in. przez panią Czechowską (policjantka i aktorka serialu *W11*). Pani Bończak promuje osiągnięcia szkoły oraz sukcesy indywidualne uczniów i nauczycieli, dzieli się wiedzą i doświadczeniem, upowszechniając dobre praktyki. Co roku wręcza uczniom Nagrody Dyrektora ZS nr 2 z OI w postaci grawerowanych statuetek, doceniając ich zaangażowanie oraz codzienną pracę.

Dla nauczycieli i uczniów pani Bończak jest dyrektorem, który motywuje do działania w celu osiągnięcia coraz wyższych efektów nauczania, ale i przyjacielem, który wysłucha, pomoże w trudnej sytuacji, udzieli mądrej rady. Gabinet pani dyrektor jest zawsze otwarty – dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli.

Iwona Kiesińska

Nauczycielka w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Brzegu, w imieniu grona pedagogicznego

Projekty:

➔ „Aktywny w szkole, aktywny w życiu” 2010-2013, „Nowe technologie na usługach edukacji” 2011-2012, „Zwiększenie kompetencji kluczowych uczniów gimnazjum” 2012-2013, „Nowoczesna edukacja kluczem do sukcesu” 2013-2015, „Uczeń – zaradny, skuteczny, szczęśliwy” 2013-2015, „Fascynujący świat nauki i technologii” 2013-2015.

Programy i innowacje:

➔ „Z królową nauk za pan brat” 2010-2013, „Rozwiązuję, bo rozumiem” 2011-2014, „Umiem ratować – to ważne” 2012-2014, „Lubię czytać” 2013-2015, „Z językiem angielskim na co dzień” 2015-2018, „Naukowa zabawa – wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci” 2016-2018, „Historia kina w zarysie” 2016-2017, „Programowanie z klasą” 2016-2017.

Certyfikaty:

➔ Bezpieczna szkoła, Szkoła Promująca Zdrowie, Śniadanie Daje Moc, Szkoła Odkrywców Talentów, Szkoła otwarta na nowoczesne technologie komunikacyjno-informacyjne, Moje bezpieczne wakacje, Szkoła w Ruchu, Szkoła bez przemocy, 5 porcji owoców, soku i warzyw.